=

Estado de|Rendimiento Financiero

AyuntamInto Municipal Nagua
Al 31

diciembre del 2024
(Valores en RD$)

Ingresos (Nota 16, 17, 18 y 19)
Impuestos

Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias y donaciones
Recargos, multas y otros ingresos
Total ingresos

Gastos (Nota 20,21,22,23,24 Y 25)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y material para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros
Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

2, ALCALDA o

7 *
0‘ CaA Do},\\‘\\‘"

CONTRALORIA  /

Fen

A
a4 noyEy

2024

$ 13,317,335.85
$ 10,463,516.93
$ 130,370,485.11
$ 3,052,621.30

$ _157,203,959.19

49,660,978.67
7,152,018.55
17,345,539.22
15,316,840.77
71,369,943 38
2,331,067.06
163,176,387.65

e Rl Red Rocl Rl Rcl )

$ (5,972,428.46)

-/ %
e awra oy $
R *

Tesorero™ DPTO. DE TESORERIA
\ &
%}.0.& o

N X \;’S" i

Contador Municipal

C

P
“PTO. b




