## Ayuntamiento Municipal Nagua Estado de Rendimiento Financiero Al 31 de diciembre del 2024 (Valores en RD\$)

		2024
Ingresos (Nota 16, 17, 18 y 19)		
Impuestos	\$	13,317,335.85
Ingresos por transacciones con contraprestación	\$	10,463,516.93
Transferencias y donaciones	\$	130,370,485.11
Recargos, multas y otros ingresos	\$	3,052,621.30
Total ingresos	\$	157,203,959.19
Gastos (Nota 20,21,22,23,24 Y 25)		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	\$	49,660,978.67
Subvenciones y otros pagos por transferencias	\$	7,152,018.55
Suministros y material para consumo	\$	17,345,539.22
Gasto de depreciación y amortización	\$	15,316,840.77
Otros gastos	\$	71,369,943.38
Gastos financieros	\$	2,331,067.06
Total gastos	\$	163,176,387.65
Resultado del período (ahorro / desahorro)	_\$_	(5,972,428.46)

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

ALCALDIA \*

ALCALDIA A

ALCALD

Alcalde Municipal

Contralor Municipal

CONTRALORÍA

Contador Municipal

Tesorero

DPTO. CONTABILIDAD \*